Quinta, 10 de Agosto de 2023 | ANO: 4 | Nº 711 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA DE FERIAS Nº 051/23 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 2
Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0176/2023 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0177/2023 ..................................................................................................................... 2

Página 1/3

Quinta, 10 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 711
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

PORTARIA

PORTARIA DE FERIAS Nº 051/23 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 051/2023 - DRH                                   DE

10 DE AGOSTO DE 2023.   Dispõe sobre a concessão de

férias ao servidor BRUNO SANTOS BRAGA e dá outras

providências.   O Município de Davinópolis através da

Secretaria Municipal de Administração e do Departamento

de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias

regulamentares ao servidor efetivo, BRUNO SANTOS

BRAGA, FISCAL DE TRIBUTOS, matrícula Funcional nº

2705, lotado na Secretaria Municipal de Fazenda,

Tributação e Regularização Fundiária, a partir de

05/07/2023, referente ao período aquisitivo de 03/08/2021 a

02/08//2022.   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com efeito retroativo em 05/07/2023,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS, aos 10 dias do mês de agosto do ano de 2023.

OTNIEL DE LIMA MAIA Diretor do Departamento de

Recursos Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: tmtpmjkl0z220230810100835

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA Nº 0176/2023

PORTARIA Nº 0176/2023

DE 10 DE AGOSTO DE 2023.   EXONERAÇÃO DE

COORDENADORA DE DIVISÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,    RESOLVE:  Art.1º - Exonerar

ANTÔNIA DA SILVA VELOZO, do cargo de livre

nomeação a COORDENADORA DE DIVISÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 10 de agosto de

2023.   RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: po8pq4ufim20230810120859

PORTARIA Nº 0177/2023

PORTARIA Nº 0177/2023

DE 10 DE AGOSTO DE 2023.   DISPÕE DA

NOMEAÇÃO DE DIRETORA DA ESCOLA

MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE PADUÁ E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,    RESOLVE:  Art.1º - Nomear

ANTÔNIA DA SILVA VELOZO, para o cargo de livre

nomeação a DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL

SANTO ANTÔNIO DE PADUÁ.  Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 10 de agosto de 2023.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: a1b0ipndyx20230810120819

Página 2/3

Quinta, 10 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 711
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	PORTARIA
	PORTARIA DE FERIAS Nº 051/23 DE SERVIDOR(A)

	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA Nº 0176/2023
	PORTARIA Nº 0177/2023

		2023-08-11T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1